КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2019                                с. Новоберезовка                                      №  1–п

 О внесении изменений  в постановление администрации
 Новоберезовского сельсовета от 22.12.2016 года № 77-п
 «Об утверждении Примерного положения об оплате  труда
 работников администрации Новоберезовского  сельсовета,
 не являющихся лицами, замещающими  муниципальные
 должности и должности муниципальной службы»

     В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2018 года № 481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с решением Новоберезовского сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № ВН-88-р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» в редакции от 21.01.2019 года,  руководствуясь  статьями 12, 31 Устава Новоберезовского сельсовета
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 22.12.2016 года № 77-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Новоберезовского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности и должности муниципальной службы»   следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников администрации   Новоберезовского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы:

- в пункте 4.5.1. абзаце пером цифры «11163» заменить цифрами «11280»;

- в пункте 4.5.2.  абзаце втором цифры «17861» заменить цифрами «18048»;

1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

1.  Опубликовать постановление в газете «Новоберезовский вестник» и  на официальном сайте МО Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.

1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям          с 01.01.2019 года.

 Глава сельсовета                                                                   А.М.Трунилин

Федеральный закон Президента РФ
№ 481-ФЗ от 25.12.2018
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ОПЛАТЫ ТРУДА"
Принят
Государственной Думой
11 декабря 2018 года
Одобрен
Советом Федерации
21 декабря 2018 года
Статья 1
Внести в часть первую статьи 1 Федерального закона от 19 июня 2000 года N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 26, ст. 2729; 2002, N 18, ст. 1722; 2003, N 40, ст. 3818; 2005, N 1, ст. 24; 2007, N 17, ст. 1930; 2008, N 26, ст. 3010; 2011, N 23, ст. 3246; 2012, N 50, ст. 6955; 2013, N 49, ст. 6337; 2014, N 49, ст. 6917; 2015, N 51, ст. 7247; 2016, N 23, ст. 3288; N 52, ст. 7509; 2018, N 1, ст. 5; N 11, ст. 1576) изменение, изложив ее в следующей редакции:
"Статья 1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2019 года в сумме 11 280 рублей в месяц.".
Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2019 года.